Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

MOÇÃO Nº 0146/2024
Em, 25 de setembro de 2024

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA VANNA BESSA ROCHA PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS AO
MUNICÍPIO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Senhora Vanna Bessa Rocha pelos relevantes serviços prestados ao Município.

Sala das Sessões, em 25 de setembro de 2024.

MIGUEL ALENCAR
PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA

Vanna Bessa Rocha é natural de Cabo Frio e tem amor pela sua cidade natal. É
filha de Edie Gomes Rocha e Lélia Bessa Rocha e vive em união com Marcos
Henriques Sobroza.

É formada em letras pela Ferlagos, bacharel em direito pela Universidade Veiga
de Almeida e despachante cartorária.

É evangélica e sempre foi atuante em projetos sociais. A política sempre foi seu
foco.

Trabalhou na Secretaria Municipal de Educação por mais de 15 anos, atuando com
dedicação e sempre contribuindo para o melhor atendimento e capacitação.

Por sua trajetória de grande importância e pelos valiosos serviços prestados ao
nosso Município, requer a apreciação da presente Moção de Aplausos por essa Casa
Legislativa.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo